



* Não pode ser vendido separadamente

Suplemento integrante da edição 3048 do Jornal Correio do Povo do Paraná



Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul - Paraná
CNPJ: 78.119.336/0001-65

5º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 01/2018 - CMLS
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018 - CMLS

Pelo presente instrumento particular celebram entre si, de um lado, a **CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL**, órgão político - administrativo, com sede Rua Sete de Setembro, 01- Praça Rui Barbosa, Centro - CEP 85.301-070 Laranjeiras do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob n. 78.119.336/0001-65, neste ato representado pelo Presidente **João Schefer da Silva**, brasileiro, casado, agente político, portador do CPF 212.224.529-87 e RG 1.156.388 - PR, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, 3544 - São Francisco - Cep 85.301-050 - Laranjeiras do Sul - Pr, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa: **BMB CONSTRUTORA EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ nº 02.687.760/0001-44, neste ato representada pela Sr. **Ernani José Bueno**, brasileiro, casado, comerciante, portador da Carteira de Identidade nº 4.542.643-2, inscrito no CPF nº 718.335.109-25, residente e domiciliado na Rua Rio Grande do Sul, nº 1444, CP - 85.350-000 - Centro, Nova Laranjeiras - Pr, doravante denominado **CONTRATADO**, estando as partes sujeitas às normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ao Edital de Tomada de Preços 01/2018, aditam o contrato 01/2018, celebrado em 12 de Março de 2018, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente termo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução da obra em 30 (trinta) dias, passando o prazo de execução para o dia 20/01/2019, ficando mantido o prazo de vigência do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA: O aditivo tem como base e fundamento o art. 57 da Lei 8.666/93 e a Cláusula Quarta do Contrato 01/2018.

CLÁUSULA QUINTA: As demais cláusulas permanecem inalteradas, e por assim acordarem, assinam o presente termo aditivo.

Laranjeiras do Sul, 20 de Dezembro de 2018.

JOÃO SCHEFER DA SILVA
Contratante

ERNANI JOSÉ BUENO
Contratado

TESTEMUNHAS:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº: 76.205.970/0001-95
PRACA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

ATO DE AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 142/2018- PMLS

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de insumos, materiais elétricos e serviços de instalação para a iluminação natalina na praça José nogueira do amarel, no lago municipal e nos dois portais de entrada da cidade, exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno porte.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul resolve **REVOGAR** a Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 142/2018, por Conveniência e Oportunidade. Laranjeiras do Sul-PR, 21 de dezembro de 2018.

Jonatas Felisberto Da Silva
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 (42) 3635-8136

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 147/2018-PMLS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15, § 2º da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2002 e Decreto Municipal nº 89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial nº 147/2018 conforme abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE BLOCOS, FICHAS, CARTAZES, PASTAS, ENVELOPES, APOSTILAS, FLYERS, CARTAZES, COM ACABAMENTO, DOBRADURAS, COLAGEM exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno porte.

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

Item	Descrição	Marca	Modelo	Unid	Qtd	Preço	Preço total
1	PASTA INDIVIDUAL ALUMÍNIO – SULFITE 180 GR	MARINER	MARINER UN	10.000,00	1,46	14.600,00	
2	PASTA INDIVIDUAL ALUMÍNIO – SULFITE 180 GR	MARINER	MARINER UN	2.000,00	8,39	780,00	
3	FICHA IMPRESSÃO DE LIVRO, PRENTE E VERSO 1,1 COR, SULFITE 180GR	MARINER	MARINER UN	2.000,00	8,39	780,00	
4	LIVRO DE CANTO – EDUCAÇÃO INFANTIL 128 PÁGS, SULFITE 75GR, IMPRESSÃO AZUL, CAPA EM SULFITE DE 180GR COM IMPRESSÃO EM PRETO	MARINER	MARINER UN	700,00	6,19	9.933,00	
5	LIVRO DE CANTO – ENSINO FUNDAMENTAL 144 PÁGS, SULFITE 75GR, IMPRESSÃO AZUL, CAPA EM SULFITE DE 180GR COM IMPRESSÃO EM PRETO	MARINER	MARINER UN	800,00	6,99	5.592,00	
6	ALGUMAS ESCOLARES ESPINAL BRANCO CONTENDO 10 PÁGINAS, SENDO A PRIMEIRA E A ÚLTIMA CAPA DURA PERSONALIZADA DO MUNICÍPIO, A QUATRO PRIMEIRAS PÁGINAS COM IDENTIFICAÇÃO E MARCAGEM COLORIDA, O RESTANTE EM ALGUMAS APENAS LINHAS E MARGENS COLORIDAS, SENDO O TAMANHO DA REPERDA AGENDA MEIA PÁGINA 44	MARINER	MARINER UN	100,00	29,48	10.612,00	
7	APOSTILA ESPINAL BRANCO COM TOTAL DE 140 PÁGINAS, TAMANHO DE UMA PÁGINA A, SENDO A PRIMEIRA E A ÚLTIMA CAPA DURA PERSONALIZADA DO MUNICÍPIO, SENDO TODAS AS PÁGINAS COM MARGEM COLORIDA, CONTENDO IMAGENS COLORIDAS EM ALGUMAS FOLHAS E BORDAS EM PRETO PARA TOMADA DO JARDIM 1	MARINER	MARINER UN	410,00	28,39	11.639,00	
8	APOSTILA ESPINAL BRANCO, COM TOTAL DE 140 PÁGINAS, TAMANHO DE UMA PÁGINA A, SENDO A PRIMEIRA E A ÚLTIMA CAPA DURA PERSONALIZADA DO MUNICÍPIO, SENDO TODAS AS PÁGINAS COM MARGEM COLORIDA, CONTENDO IMAGENS COLORIDAS EM ALGUMAS FOLHAS E BORDAS EM PRETO PARA TOMADA DO JARDIM 1	MARINER	MARINER UN	410,00	28,39	11.639,00	
9	PASTA TRIPLEX 300G, TAM 30X7,5 CM MONTADA	MARINER	MARINER UN	2.000,00	1,29	2.580,00	
10	PASTA TRIPLEX 300G, TAM 30X7,5 CM MONTADA	MARINER	MARINER UN	2.000,00	1,29	2.580,00	
11	REQUISICION DE COMESTÍVEIS (AUTOCAPTATIVAS) DIAS VIAGS BLOCO 50X2	MARINER	MARINER UN	1.000,00	4,44	4.440,00	
12	CONTROLE DE REGISTRO DE VEÍCULO (FVY, LOR, SULFITE 75G) 58X1	MARINER	MARINER UN	50,00	37,96	899,00	



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 208/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2018-PMLS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMULÁRIOS DE NOTA FISCAL DO PRODUTOR PARA ATENDER A DEMANDA, exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno porte.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, nº 01, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: INFOCRATIVA COMERCIO DE IMPRESSOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.318.580/0001-22, situada a Rua Amazonas, nº 180, Sala 01, Conjunto Seringueira, Paraiso do Norte-PR, CEP 87.780-000, neste ato representada pela Sr. **LUCIANA CREPALDI**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 015.962.269-78 e portador da cédula de identidade nº 5.980.284-4-SSP/PR.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 17.850,00 (dezesete mil, oitocentos e cinquenta reais).

PRazo DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2018.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.

3									
1	48	PRONTUÁRIO ADULTO (FRENTE E VERSO) 1C, SULF 180G	MARINER	MARINER UN	25.000,00	0,15	1.750,00		
1	49	PRONTUÁRIO PEDIÁTRICO (FRENTE E VERSO) 1C, SULF 180G	MARINER	MARINER UN	10.000,00	0,22	2.200,00		
1	50	ATESTADO MÉDICO – BLOCO 100X1 (1 COR, SULF 75GR)	MARINER	MARINER UN	400,00	2,83	1.698,00		
1	51	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE – BLOCOS 100X1 (1 COR, SULF 75GR)	MARINER	MARINER UN	200,00	5,48	1.096,00		
1	52	AGENDAMENTO DE CONSULTAS TPD (POTADO) BLOCO COM 50X1 (1 COR, SULF 75GR)	MARINER	MARINER UN	500,00	2,77	1.385,00		
1	53	CARTILHA COM 24 PÁGINAS EM PAPEL COUCHÉ COM GRAMATURA 115G, COM CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÉ COM GRAMATURA 150G, TODAS AS PÁGINAS COLORIDAS, TAMANHO 33X22CM	MARINER	MARINER UN	15.000,00	1,78	26.700,00		
1	54	AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO CAPS (POTADO) – BLOCO COM 50X1 (1 COR, SULF 75GR)	MARINER	MARINER UN	70,00	4,99	349,30		
1	55	CONTROLE DE APLACAMENTO/IMUNIZAÇÕES (FRENTE E VERSO) SULF 180GR	MARINER	MARINER UN	15.000,00	1,19	17.850,00		
1	56	SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO TRATAMENTO FORA DO Domicílio (50X2) SULF 75GR/PAPEL JORNAL	MARINER	MARINER UN	150,00	12,48	1.872,00		
1	57	RELATÓRIO DIÁRIO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – FRENTE E VERSO – 50X1 (1 COR, SULF 75GR)	MARINER	MARINER UN	400,00	7,24	2.896,00		
1	58	RELATÓRIO DE ATENDIMENTO – URGÊNCIA/EMERGÊNCIA – APOST 50X1, 1 COR – SULF 75GR	MARINER	MARINER UN	50,00	12,49	624,50		
1	59	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO – SINAN – 50X1 (FVY 1 COR, SULF 75GR)	MARINER	MARINER UN	20,00	19,48	389,60		
1	60	BOLÉTIM DE RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO (1 COR, SULF 75G) 50X1	MARINER	MARINER UN	70,00	11,99	839,30		
1	61	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTI-VEICULAR (FRENTE E VERSO) (1 COR, SULF 75G) 50X1	MARINER	MARINER UN	70,00	11,99	839,30		
1	62	BOLÉTIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL SIFAD (1 COR, SULF 75G) 50X1	MARINER	MARINER UN	400,00	0,58	232,00		
1	63	RECEITUÁRIO AZUL (1 VIA, SUPERBOND AZUL 75G, BLOCO COM 20X1	MARINER	MARINER UN	2.000,00	3,13	6.260,00		
1	64	REQUERIMENTO DE CADASTRO MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PASTA 1 COR, PAPEL, SULFITE 180GR)	MARINER	MARINER UN	2.000,00	0,72	1.440,00		
1	65	SISTEMA INTEGRADO DE DOCUMENTOS (PASTA 1 COR, PAPEL, SULF 180GR)	MARINER	MARINER UN	500,00	1,78	890,00		
1	66	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA – ESUS – (FVY, 1 COR, PAPEL, SULF 75G) 50X1	MARINER	MARINER UN	100,00	11,87	1.187,00		
1	67	CADASTRO DOMICILIAR – ESUS (FVY, 1 COR, SULF 75G) 50X1	MARINER	MARINER UN	150,00	10,98	1.647,00		
1	68	FICHA DE VISITA DOMICILIAR – ESUS (FVY, 1 COR, SULF 75G) 50X1	MARINER	MARINER UN	250,00	10,48	2.620,00		
1	69	FICHA DE ATEND. ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (FRENTE E VERSO – E-SUS (FVY, 1 COR, SULF 75GR) – 50X1	MARINER	MARINER UN	150,00	10,98	1.647,00		
1	70	FICHA DE PROCEDIMENTOS – E-SUS (FVY, 1 COR, SULF 75G) 50X1	MARINER	MARINER UN	150,00	10,98	1.647,00		
1	71	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL – E-SUS (FVY, 1 COR, SULF 75G) 50X1	MARINER	MARINER UN	150,00	10,99	1.648,50		
1	72	CADASTRO INDIVIDUAL – E-SUS (FVY, 1 COR, SULF 75G) 50X1	MARINER	MARINER UN	500,00	6,98	2.490,00		
1	73	CARTERINHA DA SAÚDE DA MULHER (FRENTE E VERSO)	MARINER	MARINER UN	5.000,00	0,34	1.700,00		
1	74	PRACA VISUAL – FVY, 1 COR, SULF 75G, 50X1	MARINER	MARINER UN	100,00	11,49	1.149,00		
1	75	PANFLETOS COUCHÉ 90G, 40X C 15X20 CM (10 LOTES DE 1.000)	MARINER	MARINER UN	30.000,00	0,41	12.300,00		
1	76	PASTA DO CADASTRO DE LITE DAS CRIANÇAS, 1 COR, SULF 75G	MARINER	MARINER UN	1.500,00	0,59	885,00		
1	77	CARTERINHA DE ACOMPANHAMENTO PROGRAMA LITE DAS CRIANÇAS, SULF 180G, 1 COR, AZUL	MARINER	MARINER UN	1.500,00	0,59	885,00		
1	78	FICHAS TOD	MARINER	MARINER UN	500,00	0,87	435,00		
1	79	CONTROLE DE ENT DE PROTEÇÃO DENTÁRIA (SIS/ASSISOP) 100X1 – 1 COR 75GR	MARINER	MARINER UN	10,00	24,48	244,80		
1	80	CARTAZES EXCATA OPTOMETRICA, SULF 240 GR, 1 COR, 59X29,5CM	MARINER	MARINER UN	50,00	6,97	348,50		

4									
1	81	CARTÃO DE VISITA, COR, CORTE ESPECIAL (FACA) LAMINAÇÃO TRIPLEX 300G	MARINER	MARINER UN	5.000,00	0,29	1.450,00		
1	82	CERTIFICADOS, COUCHÉ 250G, COLORIDOS 4X	MARINER	MARINER UN	2.000,00	1,29	2.580,00		
1	83	CRACHAS COM CORDÃO, COR, TRIPLEX 250 GR	MARINER	MARINER UN	5.000,00	0,99	990,00		
1	84	COUCHES, COR, COUCHÉ 250 GR, TAM 20X15 CM	MARINER	MARINER UN	5.000,00	0,79	3.980,00		
1	85	CARTERINHA DE VACINAÇÃO, 1 COR, SULF 180GR	MARINER	MARINER UN	5.000,00	0,24	9.900,00		
1	86	CARTAZES PAPEL COUCHÉ 150G, 40X CORES, 40X40CM (LOTES DE 100 UNIDADES)	MARINER	MARINER UN	2.000,00	2,98	2.980,00		
1	87	PANFLETOS, PAPEL COUCHÉ 90G, 40X CORES (FVY, TAMANHO 15X20 CM, (LOTES DE 1.500 UNIDADES)	MARINER	MARINER UN	3.000,00	0,29	1.350,00		
1	88	FOLHES, PAPEL COUCHÉ 150G, 40X CORES (FVY, TAMANHO 15X20 CM, (LOTES DE 1.500 UNIDADES)	MARINER	MARINER UN	3.000,00	0,44	1.660,00		
1	89	CARTILHAS 24 PÁGINAS, CAPA PAPEL COUCHÉ 150G, INTERNAS PAPEL COUCHÉ 115G, 40X CORES (FVY, TAMANHO 15X20 CM, (LOTES DE 1.500 UNIDADES)	MARINER	MARINER UN	6.000,00	1,38	8.280,00		
1	90	CARTILHAS 12 PÁGINAS, CAPA PAPEL COUCHÉ 150G, INTERNAS PAPEL COUCHÉ 115G, 40X CORES (FVY, TAMANHO 15X20 CM, (LOTES DE 1.500 UNIDADES)	MARINER	MARINER UN	3.000,00	1,19	3.570,00		
1	91	CARTILHAS ALIMENTAÇÃO E NOTIFICAÇÃO SAÚDE E AMBIENTE, CAPA PAPEL COUCHÉ 150G, INTERNAS PAPEL COUCHÉ 115G, 40X CORES (FVY, TAMANHO 15X20 CM, (LOTES DE 1.500 UNIDADES)	MARINER	MARINER UN	3.000,00	1,19	3.570,00		
TOTAL							342.900,00		

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico <http://www.laranjeirasodopv.gov.br/n.transparencia.php>, na opção contratos e aditivos.

VALOR TOTAL DA ATA: **R\$ 342.900,00** (trezentos e quarenta e dois mil e novecentos reais).

PRazo DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2018.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 208/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2018-PMLS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMULÁRIOS DE NOTA FISCAL DO PRODUTOR PARA ATENDER A DEMANDA, exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno porte.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, nº 01, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: INFOCRATIVA COMERCIO DE IMPRESSOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.318.580/0001-22, situada a Rua Amazonas, nº 180, Sala 01, Conjunto Seringueira, Paraiso do Norte-PR, CEP 87.780-000, neste ato representada pela Sr. **LUCIANA CREPALDI**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 015.962.269-78 e portador da cédula de identidade nº 5.980.284-4-SSP/PR.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 17.850,00 (dezesete mil, oitocentos e cinquenta reais).

PRazo DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2018.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 209/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 150/2018-PMLS

OBJETO: MONTAGEM DO PALCO, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO A SER UTILIZADO NO SHOW DA VIRADA, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, nº 01, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JONATAS FELISBERTO DA SILVA**, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.

CONTRATADA: ECO'S PRODUCOES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.315.120/0001-52, situada a Rua Presidente Dutra, nº 3999, Centro, Chopinzinho-PR, CEP 85.560-000, neste ato representada pelo Sr. **EDSON LUIZ CENCI**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 518.894.749-68, e portador da cédula de identidade nº 3.533.593-5-SSP/PR.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais).

PRazo DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2018.

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE **PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2018.**

No dia 20 de dezembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. **JONATAS FELISBERTO DA SILVA, HOMOLOGA** o Processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial nº 145/2018, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE FORMULÁRIOS DE NOTA FISCAL DO PRODUTOR PARA ATENDER A DEMANDA, exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno porte**, em favor da empresa vencedora pelo critério Menor Preço por item:

VENCEDOR	ITEM	VALOR TOTAL R\$
INFOCRATIVA COMERCIO DE IMPRESSOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 01.318.580/0001-22	01.	17.850,00

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO **Pregão Presencial Nº 145/2018 R\$ 17.850,00** (Dezesseite Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais).

JONATAS FELISBERTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE **PREGÃO PRESENCIAL Nº 147/2018.**

No dia 21 de dezembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. **JONATAS FELISBERTO DA SILVA, HOMOLOGA** o Processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial nº 147/2018, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE BLOCOS, FICHAS, CARTÕES, PASTAS, ENVELOPES, APOSTILAS, FLYERS, CARTAZES, COM ACABAMENTO, DOBRADURAS, COLAGEM exclusivo para micro empresas e empresas de pequeno porte**, em favor da empresa vencedora pelo critério Menor Preço por item:

VENCEDOR	ITEM	VALOR TOTAL R\$
GRAFICA MARINER LTDA CNPJ: 48.040.045/0		



VEÍCULOS

VOLKS

VENDO VOYAGE
completo, tratar (42) 9
9944-1914

VENDE-SE CAMI-NHÃO volks 79, ano 88, em ótimo estado de conservação. Valor tabela fiipe. Tel: 3635-1087 / 98401-03639

FORD

VENDE-SE FORD KA
2003 vermelho 1.0 completo. Valor (42)99954-5789

IMPORTADOS

VENDE-SE UM VAN SPRINT 12 lugares completa ano 2001. Valor R\$ 40 mil reais. (45) 99983-7640.

CHEVROLET

S10 2.8, ano 2000, 4x4, bancos em couro, pneus novos, completo e em ótimo estado. Valor R\$ 32,5 mil. Tratar 98426-1300

IMÓVEIS

LARANJEIRAS
DO SUL

VENDE-SE LOTE bem localizado, com água, luz e calçamento. Valor R\$ 35 mil. Fone 99934-3410/99934-3401

VENDE-SE TERRE-NO 1350 m² Av. Santos Dumont, tel: 99931-0984

VENDE-SE LOTE na avenida Santos Dumont, esquina com rua Pitanga, 450m² 99852-1776

VENDE-SE TERRE-NO no Bancário, rua Pinhão esquina com Barão do Rio Branco valor R\$ 55 mil. Tratar (42)99928-1620

VENDE-SE 9,5 AL-QUEIRES de terra, com 6 alqueires de lavoura e o restante em pasto. Morada boa, 1,5 mil metros do asfalto. Valor R\$ 850 mil a combinar fone: (42)99934-3410 / 99934-3401

VENDE-SE UMA CHÁCARA de 3 alqueires, 100% lavoura mecanizada, próximo do comércio. Valor 1300 sacas de soja por alqueires. 60% de entrada e o restante em soja para a próxima safra. Em Porto Barreiro. Telefone (42) 3635 1624

VENDE-SE UMA CASA com frente para avenida Ivan Ferreira do Amaral ponto comercial valor R\$ 130 mil a combinar 99934-3410/99934-4310

VENDE-SE LOTE ao lado do Cine Teatro Iguazu loteamento Camargo 618 m² preço de ocasião motivo mudança de cidade (42)99810-7005

VENDE-SE CASA na Vila Somensi, nº141, rua dos Pinheiros, com lote de 16x30 (42) 99828-7141/ (42)3635-6565

VENDO CASA 130 m², no bairro Cristo Rei, próximo ao Operário, com terreno 396 m², valor R\$ 280 mil. Tratar 98432-6126.

VENDE-SE LOTES na área central de Laranjeiras do Sul, Rua Olavo Bilac, próximo Esc. Padre Gerson com calçamento, rede de água, planos, lote com 400m² e 620m². Fone: (41)99621-4754

VENDE-SE UM LOTE medindo 600 m², localizada na área central da cidade. Mede 20 m de frente por 30 m de lado. Ponto comercial. Valor R\$ 180 mil a combinar. Telefone (42) 3635 1624

VENDE-SE ÓTIMA CASA no Bodanese, 73 m², terreno com 217 m², com 2 quartos e cozinha embutida. Tudo em ótimo acabamento com 2 anos de construção. Valor R\$ 145 mil. Fone(42) 99918-4521

VENDE-SE TERRE-NO COMERCIAL na marginal da BR 277, 1400 m², 60 m² de frente para marginal, ao lado do Kiss Me Motel. Valor R\$ 300 mil. Fone(42) 99918-4521

VENDE-SE 15 AL-QUEIRES de terra toda formada em pasto. Fechado e com 50% mecanizável. Encostado na estrada de acesso a Porto Santana. Valor R\$ 45 mil por alqueire a combinar. Em Porto Barreiro. Telefone (42) 3635 1624

TROCA-SE CHÁCARA em Toledo-PR por uma em Laranjeiras do Sul-PR. Fone: (42) 9 9124-2257/9 9834-3358

TROCA-SE UMA CHÁCARA no Alto da Serra da União beira da BR em Nova Laranjeiras, por um terreno em Laranjeiras do Sul. Fone 9998-1626/98809-0174

VENDE-SE LOTE 360 m² Bairro Santo Antonio de Pádua com escritura pública valor 35 mil Fone: 99998-1626/98417-4562.

VENDE-SE UMA CHÁCARA em Laranjeiras do Sul, pequena, medindo 200m² com casa em alvenaria, nova, medindo 80m² com luz, água, açudes, arvoredos e próximo à cidade, no valor R\$ 65 mil à vista. Fone: 3635-1624

ALUGA-SE

ALUGA-SE CASA em frente ao Banco do Brasil tel: 3635-1462

ALUGA-SE KITNET rua cap. Antonio Joaquim de Camargo, tel: 99827-7938

ALUGA-SE KITNET com quarto, cozinha e banheiro. Tratar 98417-4601

VENDE-SE CAMI-NHÃO, modelo ford sapo R\$12 mil, ano 95 telefone 99944 - 8294.

ALUGA-SE APARTAMENTO no centro com 2 quartos (com ar-condicionado), sala, cozinha, banheiro, e area de serviço, fone: 3635-2016 Antonio

ALUGA-SE CASA E APARTAMENTO a partir de R\$ 450, localizado na área central da cidade. Tel: 99934-3410

ALUGA-SE APARTAMENTO, 2 quartos, sala, cozinha, banheiro e lavanderia no centro perto da auto elétrica Oliveira. Rose (42)99989-4387 ou 3635-1423

ALUGA-SE KITNETS

Rua Heitor Safrader, Jardim Panorama - 383 telefone: 42 999868683

ALUGA-SE KITNET na rua Heitor Safrader, nº 383, bairro Jardim Panorama. Fone: 99989-8983

ALUGA-SE Casa com 3 quartos na AV. Santos Dumont. Tel: 3635-1462.

ALUGA-SE APARTAMENTO na morada do Bosque, 3 quarto, sala, cozinha, banheiro e lavanderia. fone: 99806-2552

ALUGAM-SE CASAS a partir de R\$ 450 kitnets a partir de R\$ 400 na área central da cidade. Fone: 42-3635-1645

NEGÓCIOS

VENDE-SE AREA de 2500 m² a 20.000 m² final da rua Paraná, bairro Água Verde preço a combinar tratar com Alvir fonE:(42)3635-3293. ESCRITURADO

COMPRA-SE OURO e pago a vista tratar: (42) 99928-1620

VENDE-SE APARTAMENTO EM SÃO JOSÉ-SC com 3 quartos, sala, cozinha, banheiro, sacada c/ churrasqueira, 2 vagas de garagem. Valor R\$ 180 mil, tratar com João Boeira, fone: (42) 99974-4746



VENDO CARRO IMPECÁVEL, SOMENTE EM DINHEIRO: ASX 2.0 16V 4x4 160cv aut. Ano 2012 - Gasolina: com teto solar, bancos de couro com aquecimento, amplo espaço no bagageiro. Valor R\$ 54 mil. Tratar fone: 3635-2944, 999742044

VENDE-SE HANGER 2007 a diesel motor power torque 3.0 XLT, banco em couro toda revisada plava A, valor 47 mil, aceito carro de menor valor ..(42)98806-4424/ 3635-3888

OUTRAS
CIDADES

LOCAÇÃO DE PAINEL RODOVIÁRIO. Quedas do Iguazu, tamanho do Painei 9,00 m x 3,00 m, localização: Saída para Três Barras KM 10, orçamento, fone: (42)3635-2944

CARGAS

ATENDIMENTO EM TODO PARANÁ, GRANDE SÃO PAULO E PARTE DO LITORAL CATARINENSE.

MATRIZ:
Av. Luiz Antônio Faedo, 2332
B. São Cristóvão - Francisco Beltrão - PR
(46) 3520-3223

fb.com/sudoestetransportes

Compre sua passagem através da internet.
www.sudoestetransportes.com.br

PASSAGENS

ATENDENDO O SUDOESTE, OESTE DO PARANÁ E LIGAÇÃO PARA JOINVILLE - SC.

SUDOESTE

Passagens 3635-3310
Encomendas 3635-5297

Antecipe a compra da sua passagem.
Garanta o seu lugar o quanto antes!

Compre a sua passagem do Metro VIP com antecedência no site ou na agência mais próxima:
www.princesadoscampos.com.br

Você garante a sua poltrona com mais segurança e menos filas.

MVIP

Correio DO POVO DO PARANÁ

SE VOCÊ E A ÁGUA FICAREM PARADOS, O MOSQUITO DA DENGUE VAI CHEGAR!

1

TODOS CONTRA DENGUE



Câmara Municipal de Cantagalo
Estado do Paraná

DECRETO LEGISLATIVO N.º 10/2018-CMC

SÚMULA: Exonera servidores de provimento em Comissão, da Câmara Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná.

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

DECRETA

ART. 1º - Ficam EXONERADOS, dos cargos de provimento em Comissão, conforme Resolução 02/2009, anexo II, os servidores abaixo relacionados:

SERVIDOR	CPF	RG	CARGO	NOMENCLATURA
Rodrigo Gelindo Poyer	038.469.959-67	7.950.317-7	Diretor Geral	CC-1
Lucas Samuel Liller	088.161.329-06	9.775.842-5	Assessor De Imprensa	CC-2
Mônica Maciel Schneider	071.901.419-01	10.040.442-7	Assessor Legislativo	CC-3
Luiz Orlando Machado	045.898.709-32	8.087.768-4	Assessor Legislativo	CC-3

ART. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 31/12/2018, revogadas as disposições em contrário.

ART 3º - Publique-se e arquite-se.

Cantagalo-PR, 19 de DEZEMBRO de 2018.

MATEUS RUZICKI
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Fone/Fax: (42) 3636-1228
Rua Santo Antonio, 225 - CEP 85160-000 - Cantagalo - Paraná
CNPJ 95.684.619/0001-79

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul - Paraná
CNPJ 78.119.336/0001-65

RESOLUÇÃO Nº. 11/2018

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar na importância de R\$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais).

O Presidente do Poder Legislativo Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que o cargo lhe confere e considerando o disposto no Art. 9º da Lei Municipal - LOA nº 63/2017 e em conformidade com o que dispõe o Art.33 da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais) para as seguintes dotações do Orçamento vigente:

01	Câmara Municipal	Valores	Fonte
001	Câmara Municipal		
01.031.0001-1003	Modernização Operacional Câmara		
Conta 20 - 44.90.52.00.00	Equipamento Material Permanente	R\$ 108.000,00	001-Recursos Tesouro

01	Câmara Municipal	Valores	Fonte
001	Câmara Municipal		
01.031.0001-2001	Atividades do Legislativo Municipal		
Conta 80 - 33.90.30.00.00	Material de Consumo	R\$ 25.000,00	001-Recursos Tesouro

Art. 2º - Para cobertura dos créditos aberto constante no artigo anterior, serão canceladas as seguintes dotações:

01	Câmara Municipal	Valores	Fonte
001	Câmara Municipal		
01.031.0001-2001	Atividades do Legislativo Municipal		
Conta 50 - 31.90.13.00.00	Obrigações Patronais	R\$ 6.000,00	001-Recursos Tesouro
Conta 60 - 31.91.13.00.00	Obrigações Patronais	R\$ 40.000,00	001-Recursos Tesouro
Conta 70 - 33.90.14.00.00	Diárias - Pessoal Civil	R\$ 3.000,00	001-Recursos Tesouro
Conta 90 - 33.90.33.00.00	Passagens Despesas com Locomoção	R\$ 9.000,00	001-Recursos Tesouro
Conta 100 - 33.90.35.00.00	Serviços de Consultoria	R\$ 9.000,00	001-Recursos Tesouro
Conta 110 - 33.90.36.00.00	Outros Serviços de Terceiros - PF	R\$ 4.000,00	001-Recursos Tesouro
Conta 120 - 33.90.39.00.00	Outros Serviços de Terceiros - PJ	R\$ 33.000,00	001-Recursos Tesouro
Conta 130 - 33.90.40.00.00	Serviços Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ	R\$ 16.000,00	001-Recursos Tesouro
Conta 140 - 33.91.97.00.00	Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS	R\$ 13.000,00	001-Recursos Tesouro
TOTAL		R\$ 133.000,00	

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor com efeitos a partir 21/12/2018, revogando-se as disposições em contrário.

Câmara de Municipal de Laranjeiras do Sul, 21 de dezembro de 2018.

João Schefer da Silva
Presidente

CURTA A PÁGINA DO CORREIO DO POVO DO PARANÁ